
 

 

Sprendimas netenka galios 2024-02-07: 
Lazdijų rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 5TS-248, 2024-01-31, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02142 
Dėl Mokinių važiavimo organizavimo, kelionės išlaidų kompensavimo, mokyklinių autobusų naudojimo ir teikiamų 

mokamų paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo ir kainų nustatymo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-10-30 iki 2024-02-06 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2016-12-16, i. k. 2016-28954 

 

 
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKYKLINIŲ AUTOBUSŲ NAUDOJIMO LAISVU NUO MOKINIŲ VEŽIMO Į 

MOKYKLAS IR IŠ JŲ METU TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. gruodžio 2 d. Nr. 5TS-725  

Lazdijai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi ir Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-620 „Dėl Mokinių 

vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašo patvirtinimo“, 34 punktu bei siekdama racionaliai 

eksploatuoti Lazdijų rajono savivaldybės mokyklinius autobusus, Lazdijų rajono savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Mokyklinių autobusų naudojimo laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų 

metu tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 4 d. 

sprendimą Nr. 5TS-166 „Dėl Mokyklinių autobusų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

 

 

Savivaldybės meras         Artūras Margelis  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=94ca28c0c4b711eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 2 d.  

sprendimu Nr. 5TS-725 

 

 

 

MOKYKLINIŲ AUTOBUSŲ NAUDOJIMO LAISVU NUO MOKINIŲ VEŽIMO Į 

MOKYKLAS IR IŠ JŲ METU TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokyklinių autobusų naudojimo laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokyklinių autobusų naudojimo laisvu nuo 

Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu tvarką mokinių 

vežimui į neformaliojo vaikų švietimo įstaigas, brandos egzaminų centrus, švietimo pagalbos ir 

kitas įstaigas su jų ugdymu ar socialinėmis problemomis susijusiems klausimams spręsti, pažintines 

ir kultūrines išvykas, Lazdijų rajono savivaldybės, regioninius ir šalies saviraiškos renginius 

(dalykų olimpiadas, konkursus, varžybas, sporto, sveikatos ugdymo, meninės raiškos, turizmo, 

gamtos, techninės kūrybos bei kitus renginius). Taip pat mokykliniai autobusai gali būti naudojami 

ugdymo organizavimo procesui aprūpinti ir Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų mokytojų į 

kvalifikacijos tobulinimo renginius vežimui. 

2. Šio Aprašo paskirtis – reglamentuoti mokyklinių autobusų naudojimo laisvu nuo Lazdijų 

rajono savivaldybės mokyklų mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu tvarką, kad būtų racionaliai 

eksploatuojami Lazdijų rajono savivaldybės mokykliniai autobusai. 

3. Kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklų gyvenančių mokinių, kurie 

mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, vežimo mokykliniais autobusais 

tvarką, mokinių vežimą mokykliniais autobusais organizuojančių ir vykdančių asmenų funkcijas, 

pareigas ir atsakomybę reglamentuoja Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. 

V-620 „Dėl Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Mokinių vežimą mokykliniais autobusais laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų 

metu organizuoja Lazdijų rajono savivaldybės mokyklų savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Lazdijų rajono savivaldybės taryba. 

 

II. MOKYKLINIŲ AUTOBUSŲ NAUDOJIMO LAISVU NUO MOKINIŲ VEŽIMO Į 

MOKYKLAS IR IŠ JŲ METU ORGANIZAVIMAS 

 

5. Dėl mokinių ir mokytojų išvykos organizavimo naudojant mokyklinius autobusus laisvu 

nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu fiziniai ar juridiniai asmenys, organizuojantys 



 

 

2 

mokinių ir mokytojų šio Aprašo 1 punkte nurodytas išvykas, (toliau – iniciatoriai) mokyklinius 

autobusus turinčių mokyklų vadovams pateikia prašymą, kuriame nurodo asmenis, atsakingus už 

išvyką, vykstančių mokinių skaičių ir vardinį sąrašą, išvykos maršrutą ir tikslą, mokyklinio 

autobuso išvykimo vietą ir laiką, orientacinius mokyklinio autobuso išvykimo laikus iš maršruto 

punktų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 5TS-1464, 2018-10-24, paskelbta TAR 2018-10-29, i. k. 2018-17149 

 

6. Mokyklinius autobusus turinčių mokyklų vadovai, atsižvelgdami į išvykų iniciatorių 

mokyklų vadovams pateiktus prašymus, išleisdami įsakymus tvirtina išvykų maršrutus, 

mokykliniais autobusais vežamų mokinių sąrašus, paskiria mokyklinių autobusų vairuotojus, 

nustato mokyklinių autobusų sustojimo punktus, prireikus juos koreguoja. 

7. Kelių mokyklų mokinių vežimą į neformaliojo vaikų švietimo įstaigas, brandos egzaminų 

centrus, švietimo pagalbos ir kitas įstaigas su jų ugdymu ar socialinėmis problemomis susijusiems 

klausimams spręsti, pažintines ir kultūrines išvykas, Lazdijų rajono savivaldybės, regioninius ir 

šalies saviraiškos renginius (dalykų olimpiadas, konkursus, varžybas, sporto, sveikatos ugdymo, 

meninės raiškos, turizmo, gamtos, techninės kūrybos bei kitus renginius), mokytojų vežimą į 

kvalifikacijos tobulinimo renginius ar mokyklinių autobusų naudojimą ugdymo organizavimo 

procesui aprūpinti tuo pačiu mokykliniu autobusu laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų 

metu sutarties pagrindu organizuoja ta mokykla, kuriai mokyklinis autobusas priklauso. Mokyklinį 

autobusą turinčios mokyklos ir mokyklos, kurios mokinius ir mokytojus mokyklinis autobusas 

laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu gali pakeliui pavežti, už organizuotą mokinių ir 

mokytojų vežimą laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu atsakingi asmenys, 

dalyvaujant mokyklinio autobuso vairuotojui, sudaro išvykos maršrutą, nustato mokyklinio 

autobuso sustojimo vietas ir laikus pagal vežamų mokinių ir mokytojų sąrašus, kuriuos tvirtina 

mokyklinį autobusą turinčios mokyklos vadovas. 

8. Mokyklos, kurios neturi savo mokyklinių autobusų, mokinių ir mokytojų vežimui 

mokykliniais autobusais laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu turėtų naudoti 

artimiausių mokyklų mokyklinius autobusus laisvu nuo tų mokyklų mokyklinių autobusų 

naudojimo laiku. 

9. Jeigu mokinių ir mokytojų vežimą mokykliniais autobusais laisvu nuo mokinių vežimo į 

mokyklas ir iš jų metu panaudojimą inicijuoja mokykla, kuri neturi savo mokyklinio autobuso, ji 

mokyklos vadovui pateikia prašymą, kuriame nurodo asmenis, atsakingus už išvyką, vykstančių 

mokinių ir mokytojų skaičių ir vardinį sąrašą, išvykimo laiką ir vietą, išvykos maršrutą ir tikslą, 

orientacinius mokyklinio autobuso išvykimo laikus iš maršruto punktų. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=293f44c0db7c11e89a31865acf012092


 

 

3 

10. Jeigu mokinių ir mokytojų vežimą mokykliniais autobusais laisvu nuo mokinių vežimo į 

mokyklas ir iš jų metu panaudojimą organizavo mokykla, kuri neturi savo mokyklinio autobuso, 

mokykla, kuriai priklauso mokyklinis autobusas, išrašo mokyklai, kuri neturi savo mokyklinio 

autobuso, sąskaitą faktūrą už išvykai sunaudotus degalus, kuri apmokama mokėjimo pavedimu. 

11. Jeigu vienos mokyklos mokyklinį autobusą mokinių ir mokytojų vežimui mokykliniu 

autobusu laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu tuo pačiu metu naudoja kelios 

mokyklos, mokestis už išvykai sunaudotus degalus išdalijamas kiekvienai mokyklai, atitinkamai 

pagal tos mokyklos vykusių mokinių ir mokytojų skaičių. 

12. Vienu metu mokykliniu autobusu laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu 

vežamų mokinių ir mokytojų negali būti daugiau, negu mokykliniuose autobusuose yra sėdimų 

vietų keleiviams. 

13. Išvykų maršrutus ir jų tvarkaraščius bei vežamų mokinių ir mokytojų sąrašus privalo 

turėti mokyklinių autobusų vairuotojai ir už organizuotą mokinių vežimą laisvu nuo mokinių 

vežimo į mokyklas ir iš jų metu atsakingi mokyklų darbuotojai. Šie dokumentai turi būti 

mokykliniuose autobusuose.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius kasmet 

analizuoja ir vertina mokinių ir mokytojų vežimo mokykliniais autobusais laisvu nuo mokinių 

vežimo į mokyklas ir iš jų metu poreikio tenkinimą, kokybę, mokinių saugumo užtikrinimą, priima 

sprendimus dėl mokinių vežimo laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu gerinimo, 

koordinuoja mokinių vežimo laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu funkcijos 

vykdymą. 

15. Šis Aprašas, pasikeitus teisės aktų reikalavimams, tvirtinamas, keičiamas ir papildomas 

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

_________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lazdijų rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 5TS-1464, 2018-10-24, paskelbta TAR 2018-10-29, i. k. 2018-17149 
Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 2 d. sprendimo Nr. 5TS-725 „Dėl Mokyklinių autobusų 

naudojimo laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklas ir iš jų metu tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=293f44c0db7c11e89a31865acf012092

